


O projektu 
Projekt „Obnova a revitalizace pražských nádrží“ byl zahájen už po povodních v roce 2002, a to odbahněním a celkovou rekonstruk-
cí zcela zničené Malé říčky ve Stromovce. Od té doby jsou postupně opravovány, rekonstruovány a odbahňovány rybníky a nádrže 
v majetku hl. m. Prahy a zvelebováno je i jejich okolí. Opravy prováděné v 60. a 70. letech již většinou dosluhují a mnoho rybníků 
bylo (a stále je) v havarijním stavu.

Naše cíle
Prvním a nejdůležitějším cílem je zajištění bezpečnosti vodních děl jak za běžného provozu, tak i při povodňových stavech a jiných 
extrémních situacích. To obnáší řešení celkových rekonstrukcí a oprav hrází, bezpečnostních přelivů, nábřežních zdí, opevnění a vy-
pouštěcích zařízení. Velmi často bývá součástí i celkové odbahnění rybníků. Při obnovách technických prvků rybníků a nádrží jsou 
na pohledové konstrukce používány zejména přírodní materiály, jako je kámen a dřevo. 

Při odbahňování rybníků se nejčastěji používá odbahnění suchou cestou. Sediment je odstraňován tak, aby nebylo zasahováno do 
litorálních porostů, s výjimkou hloubení tůní pro obojživelníky.

Dalším cílem projektu je vytvoření vodních ploch s vysokou estetickou, ekologickou a pobytovou hodnotou.  Základním požadavkem 
je zejména zlepšení kvality vody v pražských potocích a rybnících. Na rybnících jsou dvakrát ročně prováděny rozbory kvality vody  
a případné zjištěné zdroje znečištění jsou postupně odstraňovány. S tím souvisí i regulace rybího hospodaření. Na rybnících je zave-
den extenzivní chov ryb bez možnosti hnojení a krmení. Rybí obsádky jsou stanovovány na základě dlouhodobého sledování kvali-
ty a průhlednosti vody tak, aby bylo dosaženo rovnováhy mezi rybí obsádkou a přirozenou úživností rybníka.  

Velký důraz je kladen na doplnění chybějících břehových porostů, vytvoření litorálních a břehových pásů kvetoucí vegetace včetně 
výstavby ostrůvků pro ptáky. Pozvolné přístupy k vodě jsou pak ideálním místem, kde se lidé mohou přiblížit přírodě.  
Další velmi důležitou součástí je zajištění kvalitní následné péče a údržby, jako je sekání travnatých ploch, údržba břehového do-
provodu a úklidy.

Co jsme v průběhu let 2003–2020 dokázali
 > Do konce roku 2020 bylo upraveno celkem 79 lokalit o celkové ploše 222,7 ha,
 > celkem bylo vytěženo 817 000 m3 sedimentu,
 > od roku 2005 jsou prováděna biologická hodnocení vodních ploch, 
 > od roku 2008 je upraven chov ryb za účelem zlepšení kvality vody, 
 > od roku 2009 bylo zřízeno 11 nových sportovních rybářských revírů, 
 > 2 vysychající vodní plochy se podařilo zachránit nalezením dodatečných zdrojů vody (rybníky Čimický a Aloisov),
 > 4 nové vodní plochy vznikly na místech již zaniklých rybníků (rybníky Ve Hvězdě, Polifkův, Střední v Chabrech a nádrž  

Pod Lesem),
 > bylo zbudováno 7 zcela nových pražských rybníků (Bohnický rybník, rybník Zahrádky, Kotlářka, Lipiny a Terezka,   

dva rybníky ve Stromovce),
 > byla vybudována 4 odpočinková mola (Hostivařská přehrada, Motolské koupaliště, Hořejší rybník a rybníky ve Stromovce),
 > do rybníků jsou instalovány dřevokamenné skulptury ze starých kmenů a pařezů, které slouží jako úkryty pro ryby a jiné 

vodní živočichy.



2

Lesní
v Říčanech

Koztoprtský

U Kamenného stolu

Pod Vlkem

Malá říčka

Hodkovičky

Rokytka

Botič

Litovicko-Šárecký p.

Střední v Chabrech

Čimický

Mlýnský 
u krematoria

Dolnomlýnský

Dalejský p.

Strnad
Hořejší

Nepomucký
Práčský

Říčanka

HamerskýN1 Stodůlky

Ořech

Zátišský

U Vodotoku
Údolní

Pokorňák

Hostivařská přehrada

Košíkovské nádržeChodovecké nádrže

rybníky
 ve Stromovce

V Rohožníku

 
Labuť

Vincentinum

Jinonický

Nebušický

Cukrovarský

Homolka

Chvalka

Jordán

Zahrádky

RN Nebušice

Kyjský

Berounka

Kunratický p.

Libušský p.

Rokytka
Říčanský p.

Vinořský p.

48
42

 Sladkovský

40

50

1

3

53
56

54

4134
Motolské rybníky

7 Pod Dianou

8

6

37

49
46 Na Placinách

4
Počernický

28
1258

Čihadla V Pískovně

9

10

5

2

15
Vodní dílo Džbán

27 11

67Terezka

62 Kotlářka

63 Libocký

Pod Petřínkou64

68 Nový pod Šeberovem

14

13
16

18

19

20

77

22
Pod Lesem

Hájecká
24

2160
Interlov

23

26

25

29

30

31

32

33

38
35

39

36

4355
Polifkův61 44

17

45

47

51

52

57

59

66 Olšanský

 Lipiny65

opravený rybník

nový rybník

69
Bohnický

70 Kančík
Milíčovský

71

72
V Mydlinkách

74Šeberák

Martiňák 73Biologický
Xaverovský76

75
Aloisov

Na Hutích

Brouček

Panský

Ve Hvězdě

Chvaly

78
Dolejšák

Statkový
79

80
Lítožnice



3

Lítožnice
Statkový rybník
Dolejšák
Martiňák 
Xaverovský rybník

Na Hutích
Šeberák
Biologický rybník
V Mydlinkách
Lesní rybník v Říčanech
Milíčovský rybník
Bohnický rybník

Nový rybník pod Šeberovem
Terezka
Olšanský rybník
Lipiny
Strnad

Libocký rybník
Kotlářka

Zahrádky
Interlov
Pod Petřínkou
Rybníky na Čihadlech
RN Nebušice
Nové rybníky ve Stromovce

Polifkův rybník
Vincentinum
Rybníky ve Stromovce
Jinonický rybník

Nebušický rybník
V Rohožníku
Dolní rybník Na Placinách

Jordán
Cukrovarský rybník
Horní rybník Na Placinách
Homolka
Chvaly
Hořejší rybník

Sladkovský rybník
Motolský rybník R3
Zátišský rybník

2018

2016

2015

2014

2013

2012

2010

2009

2008

2007

2006

2005

2004

2017 

Chvalka

Chodovecká dolní R7
Chodovecká střední R6
Říčanka
Pod Vlkem

Chodovecká horní R5
Motolský rybník R2
Údolní
Dolnomlýnský rybník
Koztoprtský rybník
Hostivařská přehrada

Pokorňák
V Pískovně
N1 Stodůlky
Kyjský rybník
U Kamenného stolu
Pod Lesem

Hájecká  R1
Hamerský rybník
Labuť
Hodkovičky

Košíkovské nádrže
Mlýnský rybník u krematoria
Chvalka
Práčský rybník
Džbán
Kančík
Ořech
Čihadla
Nepomucký

Brouček
Aloisov

Panský rybník
Pod Dianou
U Vodotoku
Čimický rybník
Velký Počernický rybník

Ve Hvězdě

Střední rybník v Chabrech
Malá říčka

2019

Obsah

2011

1
2

3

4
5
6
7
8

11
12
13
14
15

9
10

16
17
18
19

20
21

22

23
24

25
26
27
28
29

30
31
32
33

36
37
38
39

34
35

40
41
42

43
44
45
46
47
48

49
50
51

52
53
54
55

56
57
58
59
60
61

62
63

64
65
66
67
68

Abecední obsah                                                  95

4
6
7
8

10

11
12
13
14
15
16
18

19
20
22
23
24

25
26

27
28
29
30
31
32

34
35
36
37

38
39
40

41
42
43
44
45
47

48
49
50

51
52
53
54

55
56
57
58
59
60

61
63
64
65
66
70

67
68
71
73

74
75
76
77
78
80
81
82
84

85
86

87
88
89
90
91

92

93
94

69
70
71
72
73
74
75

76
77
78
79
80 2020 2012



4

Lítožnice
Katastrální území: Dubeč
Plocha hladiny: 109 000 m2

Objem nádrže: 170 000 m3

Dodavatelé: 
Lesy hl. m. Prahy, Nowastav, a. s.
Pas Natura, s. r. o., Aquasys, s. r. o.  
Antonín Fabián – zemní práce
Stavby rybníků, s. r. o.    

Projektant: Envicons, s. r. o.

2018–2020

Obnova historického rybníka

Výstavba bezpečnostního přelivu

Prodloužení hráze

Výstavba tůní

Náklady: 52 mil. Kč

Výstavba bezpečnostního přelivu

Výstavba požeráku a opevnění hráze

Tři původní rybníky

Nový požerák

Výstavba požeráku

Mostek přes nový bezpečnostní přeliv



5

Lítožnice
NejVěTší reViTALiZAČNí ProjeKT ZA 10 LeT

ostrovy, tůně, písečná duna



6

Statkový rybník
Katastrální území: Lipence
Plocha hladiny: 2 263 m2

Objem nádrže: 3 181 m3

Dodavatel: Stavby rybníků, s. r. o.    Projektant: Ing. Martin Sucharda

2020

Odbahnění

Rozšíření rybníka

Výsadba leknínů

Náklady: 1,6 mil. Kč

odbahnění rybníka Říční dřevo



7

Dolejšák
Katastrální území: Zličín

Plocha hladiny: 17 000 m2

Objem nádrže: 24 734 m3

Dodavatel odbahnění: Antonín Fabián    Dodavatel stavebních prací: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: OCP MHMP

2020

 
Odbahnění

Oprava vypouštěcího zařízení
a bezpečnostního přelivu

Výstavba cesty, úprava zeleně

Náklady: 5,7 mil. Kč

Úprava opevnění hrázeoprava bezpečnostního přelivu Nový bezpečnostní přeliv

Původní požerák Nový požerák s podhladinovou lávkou



8

Martiňák

2019–2020, 2009

Katastrální území: Dolní Počernice
Plocha hladiny: 40 463 m2 

Objem nádrže: 49 700 m3

Odbahnění, rekonstrukce požeráku 
a přelivu, oprava hráze (2009)

Výstavba ostrova a soustavy tůní (2020)

Náklady: 5 mil. Kč (2020), 8,6 mil. Kč (2009)

Odbahnění a rekonstrukce (2009)
Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Vodní díla TBD, a. s.

rekonstrukce přelivu a požeráku (2009)

Budoucí ostrov s tůněmi

Krajinářské úpravy (2020)
Dodavatel: Stavby rybníků, s. r. o.

Projektant: Envicons, s. r. o.



9

Martiňák
KrAjiNáŘSKé ÚPrAVy 2020

nově vytvořený ostrov 
se soustavou tůní



10

Xaverovský rybník
Katastrální území: Horní Počernice
Plocha hladiny: 15 950 m2

Objem nádrže: 20 441 m3

2020

Odbahnění

Oprava hráze a bezpečnostního přelivu

Výstavba vypouštěcího zařízení

Výsadba dřevin

Náklady: 6,2 mil. Kč

Výstavba bezpečnostního přelivuoprava hráze

Dubová alej na hrázi

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Envicons, s. r. o.

Vyhlídka s kovaným zábradlím



11

Na Hutích
Katastrální území: Kyje

Plocha hladiny: 579 m2

Objem nádrže: 300 m3

2020

Dodavatel: Antonín Fabián    Projektant: OCP MHMP

Odbahnění

Zpozvolnění břehů  

Vyčištění okolí

Náklady: 1,2 mil. Kč

Zanesený rybníček odbahnění



12

Šeberák
Katastrální území: Kunratice
Plocha hladiny: 100 000 m2

Objem nádrže: 169 800 m3

2019–2020

Odbahnění

Rekonstrukce hráze a výpustného zařízení

Rekonstrukce bezpečnostního přelivu

Zbudování ostrovů a vegetační úpravy

Náklady: 20 mil. Kč

rekonstrukce bezpečnostního přelivu

Dodavatel: Stavby rybníků, s. r. o.    Projektant:  VODNÍ DÍLA – TBD, a. s.

Původní výpustní zařízení oprava hráze Hráz po opravě



13

Biologický rybník

2018–2019

 
Odbahnění

Oprava hráze a bezpečnostního přelivu

Výstavba vypouštěcího zařízení

Výsadba dřevin, instalace říčního dřeva

Náklady: 8,5 mil. Kč

Katastrální území: Horní Počernice
Plocha hladiny: 38 165 m2 

Objem nádrže: 41 984 m3

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Envicons, s. r. o.

Výstavba bezpečnostního přelivu
rekonstrukce hráze 

Nový bezpečnostní přeliv a výpustní zařízení

Záliv s mrtvým dřevem



14

V Mydlinkách
Katastrální území: Královice
Plocha hladiny: 5 040 m2

Objem nádrže: 6 764 m3

2018–2019

Odbahnění a opevnění břehů

Rekonstrukce vypouštěcího zařízení 
a bezpečnostního přelivu

Náklady: 10,1 mil. Kč

Dodavatel: 
Pas Natura, s. r. o.

Popr, s. r. o.

Projektant: 
VRV, a. s.odbahnění Výstavba bezpečnostního přelivu

rybník před opravou Nově opevněné břehy



15

Lesní rybník v Říčanech
Katastrální území: Říčany

Plocha hladiny: 240 m2

Objem nádrže: 189 m3

2019

 
Odbahnění a opevnění břehů

Rekonstrukce vypouštěcího zařízení 
a bezpečnostního přelivu

Náklady: 1,2 mil. Kč

Dodavatel: Nowastav, a. s.    Projektant: Projektování vodohospodářských staveb, s. r. o.

Původní bezpečnostní přeliv a vypouštěcí zařízení Po rekonstrukci

odbahnění Výstavba bezpečnostního přelivu Nové opevnění břehů



16

Milíčovský rybník
Katastrální území: Újezd u Průhonic
Plocha hladiny: 29 034 m2

Objem nádrže: 48 663 m3

2018–2019

Dodavatel odbahnění: PAS Natura, s. r. o.

Dodavatel stavební části: Lesy hl. m. Prahy 

Projektant: Ing. Jiří Hybášek

Odbahnění

Rekonstrukce hráze a výpustného zařízení

Zbudování kašnového bezpečnostního přelivu

Vyhloubení soustavy tůní

Výsadba dubové aleje na hrázi, vegetační úpravy

Náklady: 10,1 mil. Kč

Výstavba požeráku

Výstavba bezpečnostního přelivu

opravená hráz Milíčovského rybníka

Nová tůň



17

TŮNě
Malé vodní plochy skvěle doplňují větší rybníky.

jsou mělké a bez ryb, a proto jsou pro obojživelníky
i řadu bezobratlých živočichů atraktivnější.

Tuto rozmanitost v krajině chceme podpořit, 
a proto každým rokem budujeme nové tůně.



18

Bohnický rybník
Katastrální území: Bohnice
Plocha hladiny: 646 m2

Objem nádrže: 716 m3

2019

Dodavatel: Nowastav, a. s.    Projektant: VRV, a. s.

opevňování hráze

Výstavba požeráku

Před výstavbou – příprava území

Výstavba nového rybníka

Očištění skalního výchozu

Obnova Bohnického potoka

Náklady: 9,1 mil. Kč



19

 

Nový rybník pod Šeberovem

2017–2018

Odbahnění

Oprava vypouštěcího zařízení

Úprava okolní zeleně

Náklady: 0,79 mil. Kč

Katastrální území: Šeberov 
Plocha hladiny: 9 180 m2 

Objem nádrže: 7 804 m3

Dodavatel: PAS Natura, s. r. o.    Projektant: OCP MHMP

Vypouštěcí zařízení 
před opravou a po opravě

odbahňování



20

Terezka

2017–2018

Výstavba nového rybníka

Revitalizace části potoka

Úprava okolí rybníka

Výstavba cest v třešňovém sadu

Náklady: 8,3 mil. Kč

Katastrální území: Liboc
Plocha hladiny: 2 060 m2 

Objem nádrže: 2 990 m3

Výstavba rybníka

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ing. Jiří Hybášek

Nový požerák Výstavba schodiště    

Říční dřevo revitalizace Litovicko-šáreckého potoka



21

ŘíČNí DŘeVo
Říční dřevo je úkrytem i domovem celé řady

 živočichů a rostlin, zvyšuje biodiverzitu 
a výrazně se podílí na utváření přirozené krajiny.

instalace říčního dřeva je součástí 
většiny našich revitalizací.



22

Olšanský rybník

2017–2018

Odbahnění

Rekonstrukce hráze

Rekonstrukce výpustného zařízení

Výstavba loviště

Vegetační úpravy

Náklady: 9,55 mil. Kč

Katastrální území: Kunratice
Plocha hladiny: 43 800 m2 

Objem nádrže: 68 720 m3

odbahnění

Dodavatel odbahnění: PAS Natura, s. r. o.    Dodavatel stavebních prací: Nowastav, a. s.    Projektant: Aquatest, a. s.

rekonstrukce výpustného zařízení rekonstrukce hráze

Říční dřevo v severozápadní části rybníka

Nové výsadby



23

Nové výsadby

2017–2018

Lipiny
Katastrální území: Modřany

Plocha hladiny: 4 361 m2 

Objem nádrže: 8 490 m3

Výstavba nového rybníka

Revitalizace části potoka

Úpravy zeleně

Náklady: 6,58 mil. Kč

Výstavba požeráku

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

    Projektant: 
D PLUS Projektová a inženýrská, a. s.

Říční dřevo jako úkryt pro ryby 
a zatopené stromy

Nátok do rybníka

Výstavba rybníka



24

Strnad

2018, 2006–2007

Katastrální území: Hostivice 
Plocha hladiny: 83 447 m2 

Objem nádrže: 114 015 m3

Odbahnění (2006–2007 a 2018)

Oprava opevnění  a přelivu (2007)

Oprava vypouštěcího zařízení (2018)

Náklady: 13,2 mil. Kč (2006–2007)
6,26mil. Kč (2018)

Dodavatel (2006–2007): Lesy hl. m. Prahy

Dodavatelé (2018): Stavby rybníků, s. r. o., Nowastav, a. s.

Projektant: OCP MHMP

opravený 
bezpečnostní 
přeliv (2007)

oprava dlažeb (2007) odbahnění (2006)

oprava vypouštěcího zařízení (2018)

odbahnění (2018)



25

Libocký rybník

2017

Katastrální území: Liboc 
Plocha hladiny: 27 035 m2 

Objem nádrže: 44 933 m3

Odbahnění

Oprava vypouštěcího zařízení

Oprava opevnění pravého břehu 
těžkou balvanitou rovnaninou

Oprava filtru pro hradní vodovod

Výstavba přístupu k vodě

Výstavba rekreačního mola

Náklady: 4,6 mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ing. Cyril Mikyška

Původní a nový požerák

Úkryty pro ryby

rekreační molo

odbahnění opevňování břehů



26 2015–2017

Kotlářka
Katastrální území: Košíře 
Plocha hladiny: 7 580 m2 

Objem nádrže: 11 700 m3

Výstavba nového rybníka 
v prostoru suchého poldru 

Navýšení hráze

Úprava Motolského potoka

Vegetační úpravy

Náklady: 17,8 mil. Kč 

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ing. Milan Jícha

Výstavba rybníka

odstraňování skládek

Výstavba bezpečnostního přelivu

Výstavba hráze



27

Zahrádky

2016

Katastrální území: Vysočany
Plocha hladiny: 2 800 m2 

Objem nádrže: 2 500 m3

Výstavba nového rybníka 
v nově vzniklém parku ve Vysočanech

Výstavba náhonu

Výstavba balvanitého skluzu na Rokytce

Náklady: 8,8  mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

    Projektant: Envicons, s. r. o.

Výstavba
rybníka

Výstavba balvanitého skluzuVýstavba náhonu

Povalový mostek přes náhon



28

Interlov

2016

Katastrální území: Michle 
Plocha hladiny: 3 060 m2 

Objem nádrže: 2 814 m3

Rekonstrukce sdruženého objektu

Úprava hráze

Zajištění stálého nadržení vody

Revitalizace Roztylského potoka

Náklady: 9,3 mil. Kč

rekonstrukce 
sdruženého objektu

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ing. Jiří Hybášek

revitalizace koryta roztylského potoka

Výstavba rybníka



29

Pod Petřínkou

2016

Katastrální území: Malá Strana 
Plocha hladiny: 176 m2 

Objem nádrže: 150 m3

Odbahnění

Výstavba nového vypouštěcího zařízení

Úprava nátoku

Náklady: 0,7 mil. Kč

Dodavatel: Nowastav, a. s.

Projektant: OCP MHMP



30 2015–2016

Rybníky na Čihadlech
Katastrální území: Hostavice
Plocha hladiny: 6 342 m2 

Objem nádrže: 5 000 m3

Výstavba 3 nových rybníků

Odstranění navážek v ploše poldru

Vegetační úpravy

Náklady: 2,25 mil. Kč

odstranění navážek a kynologického cvičiště

Tři nové rybníky na Čihadlech

Budování rybníka Výstavba požeráku

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., OCP MHMP

Vzácná 
kotvice plovoucí



31

RN Nebušice

2015–2016

Katastrální území: Nebušice
Plocha hladiny: 2 866 m2 

Objem nádrže: 2 700 m3

Odbahnění

Oprava sdruženého objektu

Nahrazení gabionového opevnění 
balvanitou rovnaninou

Odstranění nefunkčních
betonových konstrukcí

Vegetační úpravy

Náklady: 0,76  mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: OCP MHMP

Nahrazení gabionového opevnění balvanitou rovnaninou

odbahnění



32

Nové rybníky ve Stromovce

2014–2016

Katastrální území: Bubeneč
Plocha hladiny: 13 453 m2 

Objem nádrže: 10 529 m3

Výstavba dvou nových vodních ploch 
na dně bývalého Rudolfova rybníka

Zbudování rekreačních mol a vodotrysku

Vegetační úpravy

Náklady: 31,1 mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring s. r. o., Ing. Jiří Jílek

Výstavba rybníka Slunečnice Výstavba brouzdaliště

Výstavba rybníka Srpek Budování mola

Prám na ostrov



33

rybníky ve Stromovce
Soustava vodních ploch v jednom 

z nejnavštěvovanějších parků v Praze.

Projektu vévodí rekreační prvky: 
dřevěná mola, zóny pro vstup do vody, 

ostrov s prámem a fontány.



34

Polifkův rybník
Katastrální území: Hloubětín
Plocha hladiny: 1 940 m2 

Objem nádrže: 2 520 m3

Výstavba nového rybníka

Odstranění skládek v okolí

Výstavba tůní a vegetační úpravy

Náklady: 5,69 mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

2015

Budování rybníka

Výstavba požeráku

Tůň

Zbytky původního bazénu



352015

Vincentinum
Katastrální území: Břevnov 

Plocha hladiny: 2 560 m2      

Objem nádrže: 5 272 m3

Odbahnění

Oprava nábřežních zdí a opevnění hráze

Výstavba vypouštěcího zařízení

Stabilizace části břehů 

Výstavba přístupu k vodní hladině

Náklady: 4,6 mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ing. Milan Jícha

Nátok do rybníka před a po rekonstrukci

odbahnění rekonstrukce nábřežních zdí

Schodiště k vodě odtok z rybníka



36 2014–2015

Rybníky ve Stromovce

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

Katastrální území: Bubeneč
Plocha hladiny: 16 827 m2 

Objem nádrží: 11 400 m3

Odbahnění

Oprava nábřežní zdi horního rybníka

Oprava opevnění břehů dolního rybníka

Výstavba nových vypouštěcích zařízení

Oprava mostků

Náklady: 8,95 mil. Kč

oprava nátoku do horního rybníkaoprava mostků
oprava břehů dolního rybníka

oprava nábřežních zdí horního rybníka



37

Jinonický rybník

2014–2015

Katastrální území: Jinonice
Plocha hladiny: 2 780 m2 

Objem nádrže: 4 250 m3

Odbahnění

Oprava nábřežních zdí a opevnění hráze

Výstavba nového vypouštěcího zařízení

Přetvarování a stabilizace části břehů

Náklady: 3,57 mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ing. Jiří Hybášek

oprava nábřežních zdí

oprava hráze



38 2014

Nebušický rybník
Katastrální území: Nebušice
Plocha hladiny: 1 398 m2 

Objem nádrže: 2 238 m3

Odbahnění a úprava dna

Přetvarování a stabilizace břehů

Výstavba nového vypouštěcího 
a napouštěcího zařízení

Oprava odpadního potrubí

Náklady: 5,1 mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ing. Jiří Hybášek

Výstavba nábřežních zdí

odbahnění

Stabilizace břehů

Řízený protlak nového vypouštěcího potrubí



39

V Rohožníku

2014

Katastrální území: Dubeč
Plocha hladiny: 44 600 m2 

Objem nádrže: 51 284 m3

Odbahnění

Oprava dělicí hráze a opevnění hráze

Rekonstrukce nátokového 
objektu a požeráku

Oprava odpadního potrubí

Pročištění potoka Říčanka

Náklady: 12,7 mil. Kč

Původní požerák a výstavba nového požeráku, nové opevnění hráze

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

Nátokový objekt na Říčanském potoce Tůň

revitalizace Říčanky

odbahnění



40 2013–2014

Dolní rybník Na Placinách
Katastrální území: Klánovice 
Plocha hladiny: 4 674 m2 

Objem nádrže: 8 104 m3

Stabilizace břehů 

Oprava a opevnění hráze

Výstavba nového požeráku 

Vytvoření klidové zóny z říčního dřeva 

Náklady: 2,5 mil. Kč

Původní opevnění hráze oprava hráze

odbahnění

Horní

Dolní

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ing. Milan Jícha

Starý a nový požerák



41

Jordán

2013

Katastrální území: Šeberov
Plocha hladiny: 9 500 m2 

Objem nádrže: 8 600 m3

Odbahnění 

Oprava hráze

Výstavba nového 
vypouštěcího zařízení

Zpozvolnění břehů

Náklady: 1,9 mil. Kč

Starý a nový požerák

odbahnění oprava hráze

Dodavatel odbahnění: Pas plus, s. r. o.    Dodavatel stavební části: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o.



42

Cukrovarský rybník

Katastrální území: Vinoř
Plocha hladiny: 7 000 m2 

Objem nádrže: 6 200 m3

Odbahnění a opevnění hráze

Výstavba nového požeráku 
a bezpečnostního přelivu

Odstranění skládek, vegetační  
a terénní úpravy 

Úprava koryta Vinořského potoka

Náklady: 8,2 mil. Kč

2012–2013

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ing. Jiří Hybášek

Původní objekty, výstavba nového požeráku a bezpečnostního přelivu

Zabahnění rybníka

Nový bezpečnostní přeliv



43

Horní rybník Na Placinách

2012–2013

Katastrální území: Klánovice
Plocha hladiny: 4 240 m2 

Objem nádrže: 3 540 m3

Odbahnění

Stabilizace břehů 

Oprava a opevnění hráze

Rekonstrukce opevnění 
nábřežní zdi

Výstavba nového požeráku 
a bezpečnostního přelivu

Náklady: 3,5 mil. Kč

Horní

Dolní

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ing. Milan Jícha

oprava hráze



44

Homolka

Odbahnění

Oprava hráze

Výstavba nového požeráku 
a bezpečnostního přelivu

Náklady: 3,6 mil. Kč

Katastrální území: Újezd u Průhonic
Plocha hladiny: 9 350 m2 

Objem nádrže: 12 400 m3

2012–2013

Původní a nový požerák

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

oprava hrázeodbahnění

Nový bezpečnostní přeliv



45

Chvaly
Katastrální území: Horní Počernice 

Plocha hladiny: 4 750 m2 

Objem nádrže: 8 200 m3

2012–2013

Odbahnění

Výstavba nového požeráku 
a bezpečnostního přelivu

Rekonstrukce opevnění 
nábřežní zdi

Vegetační a terénní úpravy

Náklady: 5,5 mil. Kč

Výstavba nového požeráku a bezpečnostního přelivu

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

Původní rozpadlá nábřežní zeď oprava nábřežní zdi

odbahnění



46

MoBiLiáŘ
 u VoDy

Pražské rybníky nejsou jen pro ryby a vodní živočichy. 
jsou tu také pro lidi, jako místa odpočinku a relaxace.  

rybník s klidnou vodní hladinou je oázou pohody 
v rušném velkoměstě.

Součástí našich revitalizací proto bývají 
kamenná schodiště k vodě 

a různá mola i lavičky.



47

Hořejší rybník

2012–2013

Odbahnění

Rekonstrukce vypouštěcího zařízení

Úprava nátoku

Výstavba mola

Úpravy Rokytky podél rybníka

Náklady: 12,2 mil. Kč

Katastrální území: Hloubětín 
Plocha hladiny: 40 571 m2 

Objem nádrže: 65 000 m3
Balvanitý skluz 
na rokytce

Nové opevnění břehů

Původní opevnění břehů

oprava vypouštěcího zařízení

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ateliér životního prostředí, Ing. Cyril Mikyška



48 2012

Sladkovský rybník
Katastrální území: Šeberov
Plocha hladiny: 4 190 m2 

Objem nádrže: 3 290 m3

Odbahnění 

Oprava hráze

Výstavba nového 
vypouštěcího zařízení

Zpozvolnění břehů

Náklady: 1,1 mil. Kč

Výstavba nového požeráku

Dodavatel odbahnění: Pas plus, s. r. o.    Dodavatel stavební části: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o.

Tůň mezi 
Sladkovským rybníkem 
a rybníkem jordán



492012

Motolský rybník R3
Katastrální území: Motol 

Plocha hladiny: 5 005 m2 

Objem nádrže: 5 394 m3 

Odbahnění 

Oprava vypouštěcího zařízení

Oprava opevnění hráze

Náklady: 1,1 mil. Kč

R1 R2 R3

rekonstrukce vypouštěcího zařízení

Dodavatel: Lesy hl. m. PrahyZabahnění rybníka



50

Zátišský rybník

2012

Katastrální území: Lhotka 
Plocha hladiny: 2 650 m2 

Objem nádrže: 2 020 m3

Odbahnění

Výstavba nového 
bezpečnostního přelivu

Oprava hráze

Náklady: 4 mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

Výstavba nového bezpečnostního přelivu

oprava výtoku z nádrže

Výstavba pomocného
přelivu



512012

Chodovecká dolní R7
Katastrální území: Záběhlice

Plocha hladiny: 1 353 m2 

Objem nádrže: 1 361 m3

Odbahnění

Rekonstrukce přelivu 
a vypouštěcího zařízení

Rozšíření vodní plochy

Vyčištění a úprava okolí

Náklady: 5,5 mil. Kč
5,5

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    

Projektant: Ing. Milan Jícha

R6

R7

rekonstrukce bezpečnostního přelivu

rozšiřování nádrže



52

Chodovecká střední R6
Katastrální území: Záběhlice
Plocha hladiny: 1 530 m2 

Objem nádrže: 1 360 m3

2012

Odbahnění

Rekonstrukce přelivu 
a vypouštěcího zařízení

Vyčištění a úprava okolí

Náklady: 4,1 mil. Kč

odbahnění a úprava přelivu

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ing. Milan Jícha

Zanesená nádrž

R6

R7



53

Říčanka

2010–2012

Katastrální území: Dubeč 
Plocha hladiny: 8 833 m2 

Objem nádrže: 14 170 m3

Odbahnění  a úprava nátoku

Rekonstrukce a úprava přelivu
a vypouštěcího zařízení

Vegetační úpravy v okolí nádrže

Náklady: 6,3 mil. Kč
,3

Úprava nátoku

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o.

Úprava sdruženého objektu

Výstavba
 ostrova



54

Pod Vlkem

2011–2012

Katastrální území: Stodůlky
Plocha hladiny: 508 m2 

Objem nádrže: 441 m3

Odbahnění

Výstavba nového přelivu
a vypouštěcího zařízení

Úprava nátoku

Úpravy okolí nádrže

Náklady: 2,7 mil. Kč

odbahnění Výstavba vypouštěcího zařízení Úprava břehů

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Vodní díla TBD, a. s.



552011

Chodovecká horní R5
Katastrální území: Chodov 

Plocha hladiny: 1 535 m2 

Objem nádrže: 1 280 m3

Odbahnění

Rekonstrukce přelivu a vypouštěcího zařízení

Úprava nátoku

Vyčištění a úprava okolí

Náklady: 7 mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ing. Milan Jícha

rekonstrukce bezpečnostního přelivu

Celková přestavba nátoku



56

Motolský rybník R2
Katastrální území: Motol
Plocha hladiny: 14 984 m2 

Objem nádrže: 19 263 m3 

Odbahnění 

Sanace vypouštěcího zařízení

Výstavba rekreačního mola

Náklady: 1,5 mil. Kč

2011

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

R1 R2 R3

rekreační molo

Brouzdaliště

odbahnění



57

Odbahnění zanesené nádrže

Údržba vypouštěcího zařízení

Náklady: 0,4 mil. Kč

Údolní

2011

Katastrální území: Hodkovičky
Plocha hladiny: 1 700 m2 

Objem nádrže: 1 660 m3

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Porosty orobince

opravený požerák



58 2011

Dolnomlýnský rybník

Odbahnění 

Rekonstrukce bezpečnostních přelivů

Oprava hráze

Oprava vypouštěcího zařízení

Vegetační úpravy

Náklady: 3,5 mil. Kč

Katastrální území: Kunratice
Plocha hladiny: 6 873 m2 

Objem nádrže: 10 694 m3

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

Výstavba pomocného
bezpečnostního přelivu

Výstavba
bezpečnostního přelivu



592011

Koztoprtský rybník

Odbahnění 

Rekonstrukce hráze

Výstavba nového vypouštěcího zařízení

Výstavba nového bezpečnostního přelivu

Vegetační úpravy

Náklady: 2,3 mil. Kč

Katastrální území: Bohnice 
Plocha hladiny: 1 740 m2 

Objem nádrže: 1 918 m3

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ing. Milan Jícha

Výstavba bezpečnostního přelivu

oprava hráze a vypouštěcího zařízení



60

Hostivařská přehrada

2010–2011

Odbahnění 

Oprava stavidel
a technologie nádrže

Sanace poškozených břehů

Výstavba ostrovů

Vegetační úpravy

Náklady: 86,8 mil. Kč

Katastrální území: Hostivař
Plocha hladiny: 349 000 m2 

Objem nádrže: 1 310 000 m3

ostrůvky určené pro hnízdění ptáků

Nové dřevěné molo

odbahnění nádrže

Dodavatel odbahnění: Sdružení Čistá Hostivař zastoupené Arko Technology, a. s.

Dodavatel revitalizace: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

Stavidla

Vodní nádrž Hostivař po napuštění (70. léta 20. století)



61

Pokorňák

2010

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Vodní díla TBD, a. s., Ing. Pavel Křivka, Ph.D., Ing. Vítězslav Pytelka

Katastrální území: Březiněves
Plocha hladiny: 1 860 m2 

Objem nádrže: 2 200 m3

Odbahnění

Zajištění dalších zdrojů vody

Oprava břehů a opevnění

Náklady: 2,4 mil. Kč oprava opevnění břehů

odbahnění

rozkvetlé kosatce a lekníny



62

Z ptačí perspektivy...
Především pro ptactvo jsou zbytky zatopeného lesa 

na rybníku V Pískovně učiněným rájem.



63

V Pískovně

2009–2010

Odbahnění

Výstavba stěny pro ledňáčky

Nové vypouštěcí zařízení

Náklady: 6,5 mil. Kč

Katastrální území: Dolní Počernice 
Plocha hladiny: 51 816 m2 

Objem nádrže: 46 242 m3

Dodavatel odbahnění: Czech Canada, s. r. o., Ing. Karel Plucar

Dodavatel stavební části: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

Stavba nového 
požeráku

odbahnění

Přelet 
nad Martiňákem
a rybníkem V Pískovně



64

N1 Stodůlky

2010, 2004-2005

Odbahnění

Výstavba ostrůvku

Opevnění břehu kokosovými válci
s vodní vegetací

Sanace sdruženého objektu 
a oprava hráze (2010)

Náklady: 6,7 mil. Kč

Dodavatel I. etapy: Lesy hl. m. Prahy

Dodavatel vegetačního opevnění: Navimor-invest, sp. z o. o.

Katastrální území: Stodůlky
Plocha hladiny: 17 130 m2 

Objem nádrže: 23 550 m3

oprava objektu

odbahnění nádrže a výstavba ostrůvku

opevněné břehy: 
od jara do léta břehy 
rozkvétají kosatci,
vrbicemi a jinými 
vodními rostlinami. 

oprava břehů



65

Kyjský rybník

2007-2010

Katastrální území: Kyje 
Plocha hladiny: 146 000 m2 

Objem nádrže: 410 000 m3

Odbahnění 

Odstranění ekologické zátěže

Oprava levého břehu

Výstavba ostrova a přeronové hrázky

Vegetační úpravy

Náklady: 93,2 mil. Kč

Sací bagry na rybníce

Dodavatel odbahnění: Sdružení GEOSAN-LIATIK 
zastoupené Geosan Group, a. s.

Dodavatel stavební části: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ing. Jan Kapsa

opravy břehů Výstavba ostrovaodvoz sedimentu



66

U Kamenného stolu

2009–2010

Odbahnění

Oprava hráze

Výstavba nového požeráku a přelivu

Náklady: 6,4 mil. Kč

Katastrální území: Vinoř
Plocha hladiny: 4 937 m2 

Objem nádrže: 5 737 m3

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Vodní díla TBD, a. s.
Ing. Pavel Křivka, Ph.D, Ing. Vítězslav Pytelka

rekonstrukce propustku a vypouštěcího zařízení

Při rekonstrukci propustku bylo 
objeveno zachovalé dřevěné 
potrubí od původního stavidla. 
Část tohoto potrubí zůstala 
u rybníka jako součást naučné 
stezky.

odbahnění rybníka



672009

odbahnění nádrže

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ing. Milan Jícha

Výstavba požeráku a bezpečnostního přelivu Vyústění dešťové kanalizace

Hájecká  R1

Odbahnění

Oprava vypouštěcího zařízení a přelivu

Úprava nátoků dešťových kanalizací

Náklady: 4,6 mil. Kč

Katastrální území: Háje
Plocha hladiny: 1 905 m2 

Objem nádrže: 2 008 m3

Nový  bezpečnostní přeliv Původní  bezpečnostní přeliv

rekonstrukce propustku a vypouštěcího zařízení



68 2009

Hamerský rybník

Odbahnění

Oprava vypouštěcího zařízení a přelivu

Výstavba litorálu a ptačího ostrova

Náklady: 10,6 mil. Kč

Katastrální území: Záběhlice 
Plocha hladiny: 1 821 m2 

Objem nádrže: 3 339 m3

Výstavba nového požeráku a bezpečnostního přelivu

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ing. Cyril Mikyška

odbahnění rybníka Výsadba mokřadu



69

oSTroVy 
Vodní ptáci zde mohou v klidu zahnízdit,

 také obojživelníci ocení, 
že je tu nevyruší naši psí společníci.

ostrovy jsou místem, 
kde je příroda svým vlastním pánem.

Tak proč jí to nedopřát?



70

Pod Lesem

2009

Obnova nádrže

Úprava zdrže

Výstavba nového přelivu a výpusti

Náklady: 4,3 mil. Kč

Katastrální území: Háje
Plocha hladiny: 807 m2 

Objem nádrže: 1 099 m3

Úprava zdrže

Výstavba přelivu a výpusti

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ing. Milan Jícha



712009

Labuť
Katastrální území: Krč

Plocha hladiny: 11 829 m2 

Objem nádrže: 22 780 m3

Odbahnění

Oprava vypouštěcího zařízení

Stabilizace poškozených břehů

Výstavba litorálu

Náklady: 3 mil. Kč

rekonstrukce vypouštěcího zařízení

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ing. Cyril Mikyška

Nový požerák

opevnění poškozených břehů

Zabahnění rybníka



72

VoDNí
roSTLiNy 

rybník by měl být nejen funkční, ale také krásný.
A co je krásnějšího než květina?

Vodní zeleň navíc odčerpává z vody dusík
 a zlepšuje tak kvalitu vody.

Při revitalizacích rybníků
 zakládáme mělká příbřežní pásma, 

kde je to potřeba sázíme vodní i mokřadní
rostliny a doplňujeme břehové porosty.



73

Hodkovičky

2008–2009

rekonstrukce sdruženého objektu

Katastrální území: Kamýk
Plocha hladiny: 2 020 m2 

Objem nádrže: 2 650 m3

Odbahnění

Rekonstrukce sdruženého objektu

Vegetační úpravy

Výstavba pomocného přelivu

Náklady: 6,9 mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

Pomocný bezpečnostní přeliv



74 2008

Košíkovské nádrže

Odbahnění nádrží

Oprava nátokových objektů 
a opěrných zdí

Vegetační opevnění břehů

Rozsáhlé výsadby v okolí

Náklady: 8,6 mil. Kč

Horní nádrž
Plocha hladiny: 12 196 m2 

Objem nádrže: 13 674 m3

Dolní nádrž
Plocha hladiny: 10 600 m2 

Objem nádrže: 7 843 m3

Dodavatelé: Lesy hl. m. Prahy,
BEŇO-biotech, s. r. o.

Projektant: Tomáš Beňo 

Vzácná kotvice plovoucí na dolní nádrži

odbahnění horní nádrže

Bezpečnostní přeliv na horní nádrži

Výsadby mokřadních rostlin oprava nátoku

Katastrální území: Chodov



75

Mlýnský rybník u krematoria

2008

Katastrální území: Motol
Plocha hladiny: 1 063 m2 

Objem nádrže: 905 m3

Odbahnění 

Oprava vypouštěcího
zařízení a přelivu

Výsadby zeleně

Náklady: 6 mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek; Ing. Jiří Hybášek

Původní betonový stupeň byl nahrazen
umělým kamenným vodopádem

rekonstrukce nábřežních zdíNový kamenný přeliv a požerák

Původní poškozený přeliv



76

Chvalka

2008

Oprava požeráku 
a bezpečnostního přelivu

Úprava pramenné tůně

Vegetační úpravy

Náklady: 3,6 mil. Kč

Katastrální území: Horní Počernice
Plocha hladiny: 1 821 m2 

Objem nádrže: 3 339 m3

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ing. Cyril Mikyška

rekonstrukce  bezpečnostního přelivu

Tůň v původním stavu a po rekonstrukci



77

Práčský rybník

2008

Katastrální území: Záběhlice 
Plocha hladiny: 1 475 m2 

Objem nádrže: 1 853 m3

Odbahnění 

Oprava zdí

Vybudování přírodních břehů

Náklady: 4,6 mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ing. Cyril Mikyška

Výsadby mokřadní vegetace

odbahnění a výstavba zdí

Plovoucí 
ostrov



78 2008

Džbán

Odbahnění 

Oprava kamenného opevnění

Oprava technologie

Sanace betonových konstrukcí
odpadní štoly

Založení litorálního pásma

Náklady: 36 mil. Kč

Katastrální území: Liboc, Vokovice
Plocha hladiny: 130 000 m2 

Objem nádrže: 302 000 m3

Dodavatel odbahnění: Pas plus, s. r. o., Ing. Karel Plucar

Dodavatel stavební části: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ing. Cyril Mikyška

odbahnění nádrže

rekonstrukce opevnění

Výměna šoupat

PrAHA & eu
iNVeSTujeMe Do VAší BuDouCNoSTi
eVroPSKÝ FoND Pro reGioNáLNí roZVoj



79

ryBáŘSTVí
A ryBoLoV 

Chceme, aby voda v pražských
 rybnících byla čístá. 

Kvalita vody úzce souvisí 
také s rybí obsádkou. 

Když je ryb málo, rozrůstají se řasy, 
když příliš, voda je zakalená. 

Abychom nastolili rovnováhu, 
zavádíme na všech našich rybnících 

extenzivní rybí hospodaření.



80

Kančík

2008

Odbahnění 

Oprava hráze a nový požerák

Náklady: 1,9 mil. Kč

Katastrální území: Újezd u Průhonic
Plocha hladiny: 2 025 m2 

Objem nádrže: 2 000 m3

rekonstrukce nátokového objektu

Hráz před a po rekonstrukci

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

odbahnění



81

Ořech

2008

Katastrální území: Řeporyje 
Plocha hladiny: 10 060 m2 

Objem nádrže: 9 650 m3

Odbahnění 

Sanace betonových konstrukcí 
sdruženého objektu

Výsadby zeleně

Náklady: 4,8 mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Vodní díla TBD, a. s.

Sanace sdruženého objektu

odbahnění nádrže



82

Čihadla

2007–2008

Zasypání původních kapacitních koryt

Výstavba nových mělkých přírodě blízkých koryt

Výstavba tůní a vegetační úpravy

Náklady: 17,1 mil. Kč

Katastrální území: Hostavice

Celková plocha revitalizovaného území: 27 ha
Délka nových koryt: 1 605 m
Svépravický potok 1 132 m, Rokytka 200 m, Hostavický potok 273 m
Plocha nových vodních ploch: 11 500 m2  (celkem 35 tůní a rybníků)

Projekt byl spolufinancován z fondu EU JPD 2 
a byl dokončen v dubnu 2008.

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

Povalový chodník přes vlhké louky

Řízená pastva skotu

Výstavba nových koryt

Tůň se zapojenou vegetací

Nové koryto rokytky

Přelet nad Čihadly



83

Suchý polder Čihadla
revatalizace rokytky, Svépravického 

a Hostavického potoka v suchém poldru Čihadla probíhají 
od roku 2007 prakticky až dodnes. 

Stále je co vylepšovat...



84

Nepomucký N2 Stodůlky

2007–2008

Odbahnění 

Sanace betonových konstrukcí 
sdruženého objektu

Oprava opevnění břehů

Výstavba ostrova

Výsadby zeleně

Náklady: 5,1 mil. Kč

Katastrální území: Stodůlky
Plocha hladiny: 21 950 m2

Objem nádrže: 40 220 m3

Nové 
výsadby Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Výstavba ostrova

Sanace sdruženého objektu



85

Brouček
Katastrální území: Jinonice 

Plocha hladiny: 1 000 m2

Objem nádrže: 700 m3

Odbahnění nádrže

Úprava opevnění hráze

Výměna požeráku

Oprava bezpečnostního přelivu

Náklady: 1,45 mil. Kč

2007

odbahnění

Nahrazení původního betonového požeráku dřevěným

Vyústění před a po rekonstrukci

Úprava bezpečnostního přelivu

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek



86

Aloisov

2006–2007

Odbahnění rybníka

Zajištění nového přítoku vody

Náklady: 12,5 mil. Kč

Katastrální území: Černý Most
Plocha hladiny: 8 800 m2 

Objem nádrže: 14 500 m3

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

Úprava návodního
svahu hráze

Úprava vzdušného líce hráze 
a odtoku z rybníka



87

Panský rybník

Odbahnění rybníka

Rekonstrukce rybníka

Úpravy okolních břehů

Náklady: 2 mil. Kč

Katastrální území: Jinonice
Plocha hladiny: 2 409 m2 

Objem nádrže: 3 702 m3

2005–2006

rekonstrukce stavidla

odbahňování rybníka

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy, Josef Paclt – Patok

Projektant: OCP MHMP



88

Pod Dianou

2005–2006

Rekonstrukce lesního jezírka

Rekonstrukce propustku

Náklady: 2,4 mil. Kč

Katastrální území: Košíře
Plocha hladiny: 204 m2 

Objem nádrže: 158 m3

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy    Projektant: Ing. Jiří Hybášek

Výstavba nového klenutého mostu

opravené propustky maximálně respektují okolní prostředí

rozpadlé a nefunkční propustky pod cestami před rekonstrukcí

Historická
pohlednice



89

U Vodotoku

Odbahnění rybníka

Rekonstrukce sdruženého objektu

Úpravy okolních břehů

Náklady: 4,1 mil. Kč

Katastrální území: Lhotka 
Plocha hladiny: 2 505 m2 

Objem nádrže: 3 884 m3

2005–2006

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

rekonstrukce sdruženého objektu

Úprava vyústění dešťových kanalizací

Vzácný plavín štítnatý 
v zadní části rybníka



90

Čimický rybník

Odbahnění a vyčištění rybníka

Rekonstrukce požeráku

Utěsnění kanalizačního koridoru

Náklady: 6,7 mil. Kč

Katastrální území: Čimice
Plocha hladiny: 5 256 m2 

Objem nádrže: 7 564 m3

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

2005–2006

Výstavba požeráku Zatěsnění
 kanalizačního potrubí

rekonstrukce bezpečnostního přelivu



91

Velký Počernický rybník

2004–2006

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy, dodavatel odbahnění: Pas Plus, s. r. o. 

Projektant: Vodní díla TBD, a. s.

Katastrální území: Dolní Počernice 
Plocha hladiny: 190 400 m2 

Objem nádrže: 310 000 m3

Odbahnění rybníka

Rekonstrukce všech objektů

Úpravy obtokové strouhy

Nové opevnění hráze

Výstavba ostrova

Náklady: 56,3 mil. Kč

rekonstrukce bezpečnostního přelivu

Tůně v zadní části rybníka

rekonstrukce požeráku rekonstrukce historického mostu



92

Ve Hvězdě

2004–2005

Obnova zaniklého rybníka

Revitalizace potoka v podhrází

Náklady: 4,37 mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ing. Karel Zlatuška, Ing. Jiří Jílek

Katastrální území: Liboc
Plocha hladiny: 2 554 m2 

Objem nádrže: 2 250 m3

Stezka 
do mokřadu
u rybníka

Nátok ke stavidlu

Koryto pod rybníkem

Kaskáda nátoku



93

Střední rybník v Chabrech

2004

Katastrální území: Dolní Chabry
Plocha hladiny: 2 758 m2

Objem nádrže: 3 675 m3

retenční nádrž Údolní

rekonstrukce nábřežní zdi a požeráku

Obnova původního rybníka

Výstavba nového vypouštěcího zařízení

Výstavba nábřežní zdi a nátoku

Obnova vegetačního doprovodu

Náklady: 6,7 mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek



94

Malá říčka 

2002–2004

Oprava hrázky a objektu nátoku

Odbahnění po povodni 2002

Náklady: 24 mil. Kč

Dodavatel: Lesy hl. m. Prahy

Projektant: Ekotechnik-inženýring, s. r. o., Ing. Jiří Jílek

Katastrální území: Bubeneč
Plocha hladiny: 17 000 m2 

Objem nádrže: 35 000 m3

Výstavba hrázky

Po povodních v roce 2002

Kaskáda nového nátoku

Nátok před rekonstrukcí Vtok po zaklenutí



95

Aloisov
Biologický rybník
Bohnický rybník
Brouček
Cukrovarský rybník
Čihadla
Čimický rybník
Dolejšák
Dolní rybník Na Placinách
Dolnomlýnský rybník
Džbán
Hájecká  R1
Hamerský rybník
Hodkovičky
Homolka
Horní rybník Na Placinách
Hořejší rybník
Hostivařská přehrada
Chodovecká dolní R7
Chodovecká horní R5
Chodovecká střední R6
Chvalka
Chvaly
Interlov
Jinonický rybník
Jordán
Kančík
Košíkovské nádrže
Kotlářka
Koztoprtský rybník
Kyjský rybník
Labuť
Lesní rybník v Říčanech
Libocký rybník
Lipiny
Lítožnice
Malá říčka
Martiňák 
Milíčovský rybník
Mlýnský rybník u krematoria

Abecední obsah

Motolský rybník R2
Motolský rybník R3
N1 Stodůlky
Na Hutích
Nebušický rybník
Nepomucký
Nové rybníky ve Stromovce
Nový rybník pod Šeberovem
Olšanský rybník
Ořech
Panský rybník
Pod Dianou
Pod Lesem
Pod Petřínkou
Pod Vlkem
Pokorňák
Polifkův rybník
Práčský rybník
RN Nebušice
Rybníky na Čihadlech
Rybníky ve Stromovce
Říčanka
Sladkovský rybník
Statkový rybník
Strnad
Střední rybník v Chabrech
Šeberák
Terezka
U Kamenného stolu
U Vodotoku
Údolní
V Mydlinkách
V Pískovně
V Rohožníku
Ve Hvězdě
Velký Počernický rybník
Vincentinum
Xaverovský rybník
Zahrádky
Zátišský rybník

86
13
18
85
42
82
90
7
40
58
78
67
68
73
44
43
47
60
51
55
52
76
45
28
37
41
80
74
26
59
65
71
15
25
23
4
94
8
16
75

56
49
64
11
38
84
32
19
22
81
87
88
70
29
54
61
34
77
31
30
36
53
48
6
24
93
12
20
66
89
57
14
63
39
92
91
35
10
27
50



Obnova a revitalizace pražských nádrží
2003–2020

Vydal odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy
Jungmannova 35, 110 00  Praha 1

Text a fotografie odbor ochrany prostředí Magistrátu hl. m. Prahy

2. upravené vydání 2020

www.praha-priroda.cz
www.praha.eu


